
Uchwała Nr IX/79/07
Rady Miejskiej w Gniewie
z dnia 29 czerwca 2007 r.

Druk Nr B/94/07

w sprawie: utworzenia użytku ekologicznego „Borawa”.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 
42 i 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.);

Rada Miejska w Gniewie
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Tworzy się użytek ekologiczny o nazwie „Borawa” o powierzchni ok. 20 ha.

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1 obejmować będzie teren pomiędzy drogami 
gminnymi 228006 G i 228001 G (załącznik graficzny nr 1 do uchwały).

3. W skład użytku ekologicznego wymienionego w ust. 1 wchodzą działki: nr 95 
–  własność  Mirosławy  i  Piotra  Szumal  oraz  część  działek  nr  93/4,  92  – 
własność  Elżbiety  i  Jerzego  Świdlińskich,  nr  91,  90  –  własność  Urszuli 
i Sławomira Szumal, nr 89 – własność Lucyny i Franciszka Kłodda oraz Jana 
Kłodda  i  88  –  własność  Dariusza  Manikowskiego,  arkusz  mapy  2,  obręb 
Kuchnia, gmina Gniew.

§ 2

Ochroną objęte zostaną m.in. siedliska wielu gatunków ptaków, w tym zagrożonych 
wyginięciem.

§ 3

Na terenie użytku wprowadza się następujące zakazy:

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru użytku;

2. Wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu,

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;



3. Uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 

przyrody albo racjonalnej gospodarce wodnej;

5. Wylewania gnojowicy;

6. Zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7. Umieszczania tablic reklamowych;

8. Wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, 

w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

9. Umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk 

zwierzęcych oraz tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 

oraz  wykonywania  czynności  związanych  z  racjonalną  gospodarką  rolną, 

leśną, rybacką i łowiecką;

10. Zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Gniew.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia.



Załącznik graficzny Nr 1
 do Uchwały Nr IX/79/07

Rady Miejskiej w Gniewie
z dnia 29 czerwca 2007 r.

Druk Nr B/94/2007

LEGENDA:

lokalizacja projektowanego użytku ekologicznego “Borawa”



Uzasadnienie
do Uchwały Nr IX/79/07

Rady Miejskiej w Gniewie
z dnia 29 czerwca 2007 r.

Druk Nr B/94/07

w sprawie: utworzenia użytku ekologicznego „Borawa”.

1. Wprowadzenie.

Zgodnie  z  art.  42  ustawy  o  ochronie  przyrody  (Dz.  U.  Nr  92,  poz.  880 
z  późn.  zm.)  użytkami  ekologicznymi  są  zasługujące  na  ochronę  pozostałości 
ekosystemów  mających  znaczenie  dla  zachowania  różnorodności  biologicznej  – 
naturalne  zbiorniki  wodne,  śródpolne  i  śródleśne  oczka  wodne,  kępy  drzew 
i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, 
wychodnie  skalne,  skarpy,  kamieńce,  siedliska  przyrodnicze  oraz  stanowiska 
rzadkich  lub  chronionych  gatunków  roślin,  zwierząt  i  grzybów,  ich  ostoje  oraz 
miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania.

2. Potrzeba podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.

Teren planowanego użytku ekologicznego to bardzo cenny obszar starorzecza 
Borawy,  rzeki,  która  niegdyś  okalała  dawna  wyspę,  obecnie  obszar  wokół 
miejscowości Kuchnia.
Obszar ten obecnie stanowi rozległe trzcinowisko i jest niezwykle wartościowym pod 
względem przyrodniczym siedliskiem (załącznik nr 1 do uzasadnienia). Znajduje się 
w okolicy Doliny Wisły – obszaru chronionego - Natura 2000.
Przedmiotowy  teren  jest  siedliskiem  lęgowym  rzadkich  gatunków  ptaków, 
wymienionych w Dyrektywie Ptasiej tj.: bączek, bąk czy kropiatka.
Z  uwagi  na  postępującą  dewastację  (nielegalne  wysypywanie  odpadów,  gruzu, 
przeterminowanych nawozów,  wypalania  suchej  roślinności  oraz  zrzutu  ścieków), 
objęcie ochroną starorzecza Borawy jest uzasadnione. Użytki ekologiczne „Parowa”, 
„Trzcinowisko” w Ciepłem oraz „Borawa” w Polskim Gronowie i Kuchni tworzyć 
będą  ścieżkę  edukacji  ekologicznej  pod  nazwą:  „Przez  parowy  i  trzcinowiska” 
wchodzącą  w  skład  istniejącego  szlaku  rowerowego.  Użytki  ekologiczne  zostaną 
wyposażone w infrastrukturę – tablice informacyjne, opracowane zostaną Programy 
Ochrony  dla  użytków  ekologicznych.  Środki  na  ten  cel  będą  pozyskiwane 
z ekologicznych funduszy zagranicznych.

3. Informacja o skutkach finansowych realizacji uchwały.

Wykonanie niniejszej uchwały nie pociąga sobą skutków finansowych.  



Wnioskodawca:
Grzegorz Wasielewski – radny Rady Miejskiej w Gniewie, Towarzystwo Ochrony 
Przyrody „PTAKI POLSKIE”, ul. Kościuszki 26/11, 19 – 110 Goniądz nad Biebrzą.

Opracował:
Referat Gospodarki Przestrzennej i Środowiska
Anna Kosiór – podinspektor ds. ekologii
Wiesława Tomaszewska – kierownik referatu



Załącznik graficzny Nr 1
do UZASADNIENIA 

do Uchwały Nr IX/79/07
Rady Miejskiej w Gniewie
z dnia 29 czerwca 2007 r.

Druk Nr B/94/2007

1.  

2.  



3.  

     4.


